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РОССТАТ 

в % к соответствующему 
периоду предыдущего года 

млрд рублей 

Объем платных услуг 

населению  

27636,8 
млн рублей 

к соответствующему  

периоду предыдущего года 

102,1 % 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ  
в январе-июне 2022г. 

2020 год 2021 год 

12,1 

25,6 

13,3 

27,6 

Январь-март Январь-июнь 

2021

2022

87,4 86,1 

114,0 

196,7 

147,1 
129,7 

112,9 108,8 

101,8 

96,1 105,3 
91,4 

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь 



РОССТАТ 

36,0% 

19,6% 

14,5% 

8,6% 

5,0% 

3,2% 

13,1% 

Транспортные  

Коммунальные  

Телекоммуникационные  

Жилищные  

Бытовые  

Системы образования  

Другие виды услуг 

1372,6 

9950,3 

877,1 

4010,2 

2375,1 

5419,6 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ  
в январе-июне 2022г. 

млн рублей 
в % от объема платных услуг 

3631,9 



РОССТАТ 

ОБЪЕМ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ 
в январе-июне 2022г. 

27,7% 

27,0% 

15,4% 

5,6% 

4,8% 

2,2% 

17,3% 

Ремонт и строительство жилья  

Обслуживание транспортных средств  

Парикмахерские и косметические услуги 

Ремонт бытовой и электронной аппаратуры  

Ритуальные услуги  

Ремонт и пошив швейных изделий  

Другие виды быотвых услуг 

31,0 

77,3 

379,9 

211,6 

65,6 

370,3 

Объем бытовых услуг 

населению  

1372,6 млн рублей 

млн рублей 
в % от объема бытовых услуг 

236,9 


